



ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 06.081.884/0001-32
Avenida Nossa Senhora de Fátima – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

Instrução Normativa nº 07/2020

NOTA DE EMPENHO Nº 946

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.01	FUNDEB
12.361.0024.2512.0000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
3.3.90.30.16	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
30.917,24	193.108,50	6.047,73	24.869,51

FICHA...: 185 DATA...: 01/09/2021 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: D.P. BRANDÃO BASTOS - ME

CNPJ/CPF: 17.243.987/0002-59

CÓDIGO: 1288

ENDEREÇO: RUA COELHO RODRIGUES

CIDADE...: PICOS

U.F...: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO SETOR DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2021 (FR:FUNDEB 30%)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 6.047,73

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 01/09/2021

Elizângela dos Santos Chagas
Sec. Mun. de Educação

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 01/09/2021

Luiz Gonzaga Lopes
Controle Orçamentário

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 6.047,73	NF-e Nº: 000.003.465 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DA CANABRVA		

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída	 CHAVE DE ACESSO 2221 0917 2439 8700 0259 5500 1000 0034 6510 4327 7003
	Nº 000.003.465 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	Consulta do autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322210014508892 - 01/09/2021 11:00:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DA CANABRVA		CNPJ/CPF 06.081.884/0001-32	DATA DA EMISSÃO 01/09/2021
ENDEREÇO AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 348	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64635-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/09/2021
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAVA	FONE/FAX (00) 0000-0000	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 10:31:47

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.047,73
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.634,45	VALOR TOTAL DA NOTA 6.047,73		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1583	ESPÉCIE	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789742400752	ALMOFADA P/CARIMBO RARBEX NO3 AZUL	96122000	0 102	5102	UNID	3,0000	4,8600	14,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,69
789725417214	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	96039000	0 102	5102	UN	50,0000	6,2100	310,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,93
560122985126	APONTADOR SIMPLES LEO LEO	84141000	0 102	5102	CX	20,0000	4,3200	86,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,43
789125334813	CADERNO CAPA FLEXIVEL 04 MATERIAS JANDAIA	48201000	0 102	5102	UN	200,0000	4,0500	810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274,75
789617697936	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA FLEXIVEL JANDAIA	48202000	0 102	5102	UND	200,0000	4,0500	810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,22
000000008045	CARTOLINA COMUM NONAPRIT	48025799	0 102	5102	UN	150,0000	0,6300	94,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,42
789778004183	CARTOLINA LAMINADA NONAPRIT	76071190	0 102	5102	UNID	60,0000	1,8000	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,06
789783282526	CLASSIFICADOR DE PAPEL DELLO	42021210	0 102	5102	UNID	80,0000	4,1400	331,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,34
789630360005	CLIPS 2/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	35,0000	3,1500	110,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,48
789746470166	COLA DE ISOPOR KOALA 90G	35052000	0 102	5102	UN	35,0000	3,9600	138,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,77
789634241308	CORRETIVO 18 ML BIC	35061090	0 102	5102	CX	5,0000	32,4000	162,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,96
000000009106	FOLHA DE ISOPOR 20 MM FRICOLER	39203000	0 102	5102	UN	20,0000	3,0600	61,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,38
789742408138	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO WBM-7 AZUL	96082000	0 102	5102	UNID	70,0000	6,0300	422,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135,92
789902134510	FOLHA DE EVA ATOALHADO	40021911	0 102	5102	UNID	45,0000	5,4000	243,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,32
000000006614	PAPEL MICROONDULADO LISO	48089000	0 102	5102	UN	80,0000	1,9800	158,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,97

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO À CREDITE FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Você pagou aproximadamente 27,03% em impostos, sendo: R\$ 572,20 (9,46%) em tributos federais; R\$ 1.062,27 (17,56%) tributos estaduais; R\$ 4.413,26 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v20.2.A (02/353) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 6.047,73	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DA CANABRVA	Nº: 000.003.465 SÉRIE : 1

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída	 CHAVE DE ACESSO 2221 0917 2439 8700 0259 5500 1000 0034 6510 4327 7003
		Nº 000.003.465 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/consulta ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322210014508892 - 01/09/2021 11:00:52	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 17.243.987/0002-59	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM STI	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789125334814	CADERNO CAPA FLEXIVEL 10 MATERIAS	48202000	0 102	5102	UN	200,0000	7,6500	1.530,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	400,86
789115302907	COLA GLITER ACRILEX 23G	35052000	0 102	5102	UNID	50,0000	3,3300	166,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	36,96
789854232355	CARTOLINA DUPLA FACE	48109290	0 102	5102	UN	200,0000	0,9000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	52,24
000000582418	FTTA DECORATIVA FIDEPLA	58063200	0 102	5102	UN	35,0000	3,7800	132,30	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	29,37
789657201007	CONJUNTO DE PILOTO FINO C/ 06 CORES COMPACTOR	96082000	0 102	5102	CNJ	45,0000	3,9600	178,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	57,38

DECLARO QUE

☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
☒ OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS

DATA: 01/09/2021

ASSINATURA DE JESUS SÁ ABREU
 Servidora - CPF: 498.564.563-04



Emissão de comprovantes

G3310209263761511
02/09/2021 09:35:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.35.26
3350203350 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SME SAO J CANABRAVA-FEB

AGENCIA: 3350-2 CONTA: 22.820-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SME SAO J CANABRAVA-FEB

BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0937-7 - PICOS

CONTA: 5.065-2

FAVORECIDO: D. P. BRANDAO BASTOS

CPF/CNPJ: 17.243.987/0002-59

VALOR: R\$ 6.047,73

DEBITO EM: 02/09/2021

DOCUMENTO: 090201

AUTENTICACAO SISBB: 1.E56.EB1.1B3.FAE.BA7

Transação efetuada com sucesso por: JE677552 WESLEY SILVA SOUSA.

PAGUE-SE EM:

02/09/2021

Elizângela dos Santos Chagas
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PAGO EM:

02/09/2021

Wesley Silva Sousa
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS